РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28»декабря  2015г.					№2724
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже рекламных конструкций на территории Иркутского районного муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 14.08.2015г.№ 2139.

В целях повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг в Иркутском районном муниципальном образовании, руководствуясь Конституцией Российской Федерации, п. 15.1. ч 1. ст. 15. Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19.Федерального закона от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,Решением Думы ИРМО от 25.10.2007г. №36-280/рд«Об утверждении правил распространения наружной рекламы на территории Иркутского районного муниципального образования»,Решением Думы ИРМО от 26.02.2015г. №06-42/рд «Об утверждении Положения о Комитете по экономике и управлению муниципальным имуществом Иркутского районного муниципального образования», Постановлением администрации ИРМО от 18.03.2015г. №1758 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг ИРМО»,статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже рекламных конструкций на территории Иркутского районного муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 14.08.2015г.№ 2139:
1.1. пп. «а» п. 17 изложить в следующей редакции:
«а) 664007, г. Иркутск, ул. Карла Маркса 40/1, каб. 416;»;
1.2. пп. «б» п. 17 изложить в следующей редакции:
«б) телефон: (3952)48-29-13;»;
1.3. п 18.1 изложить в следующей редакции:
«18.1. График приема заявителей Мэром Иркутского районного муниципального образования:1, 3 среда месяца прием на территориях муниципальных образований, входящих в состав Иркутского района (информацию необходимо уточнять по т. (3952) 77-87-63).
График приема заявителей заместителем Мэра по экономике и финансам:последний четверг месяца (информацию необходимо уточнять по т. (3952) 77-87-63)
График приема заявителей руководителем уполномоченного органа: первый вторник месяца (осуществляется по предварительной записи по т. (3952) 48-29-16).»;
1.4. п. 19 главы 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Информация об адресах и режиме работы МФЦ содержится на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mfc38.ru.»;
1.5. п. 25 главы 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Нотариус.»
1.6. пп. «з», «и» п. 34 главы 9 исключить;
1.7. п.38 главы 10 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) квитанция об уплате государственной пошлины за совершение юридически значимых действий, связанных с выдачей разрешения на установку рекламной конструкции»;
1.8. в п. 55 главы 18 слова «уполномоченного органа» дополнить словами «и администрации ИРМО»:
1.9. п. 57 главы 18 дополнитьабзацами следующего содержания:
«Инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) (далее – инвалиды) обеспечивается беспрепятственный доступ к зданию уполномоченного органа и администрации ИРМО и к предоставляемой в нем муниципальной услуге.
В случаях, если здание невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов, собственник этого объекта до его реконструкции или капитального ремонта должен принимать согласованные с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги либо, когда это возможно, обеспечить предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.»;
1.10. п. 58 главы 18 изложить в следующей редакции:
«Информационные таблички (вывески) размещаются рядом с входом, либо на двери входа так, чтобы они были хорошо видны заявителям.»;
1.11. п. 98 главы 23 изложить в следующей редакции:
«98. Способом фиксации результата административной процедуры является фиксация факта поступления документов и сведений, полученных в рамках межведомственного информационного взаимодействия, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в журнале регистрации поступления ответов в рамках межведомственного информационного взаимодействия или в соответствующей информационной системе электронного управления документами администрации ИРМО.»;
1.12. пп.1 п. 105 главы 25 изложить в следующей редакции:
«1) распоряжение уполномоченного органа о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (далее – распоряжение КЭиУМИ) в течение 1 рабочего дня»;
1.13.  в п. 106 главы 25слова «распоряжения администрации ИРМО, распоряжения администрации Иркутского районного муниципального образования» заменить словами «распоряжения КЭиУМИ»;
1.14.  абзац 2  п. 106 главы 25 исключить;
1.15. пп. 1 п 113 главы 26 изложить в следующей редакции:
«1) направление владельцем рекламной конструкции в администрацию ИРМО или уполномоченный орган уведомления в письменной форме об отказе от дальнейшего использования разрешения;»;
1.16. пп. 2п 113 главы 26 изложить в следующей редакции:
«2) направление собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция, администрацию ИРМО или уполномоченный орган документа, подтверждающего прекращение договора, заключенного между таким собственником или таким владельцем недвижимого имущества и владельцем рекламной конструкции;»
1.17. п. 116 главы 26 изложить в следующей редакции:
«В случае установления (выявления) фактов, предусмотренных в подпунктах 1, 2 пункта 113 настоящего административного регламента, должностное лицо уполномоченного органа в течение 5 календарных дней со дня установления фактов готовит распоряжение КЭиУМИ об аннулировании разрешения на установку рекламной конструкции. Подготовленное распоряжение в течение 5 календарных дней согласовывают должностные лица уполномоченного органа и подписывает руководитель уполномоченного органа»;
1.18.  п. 123 главы 27  изложить в следующей редакции:
 «123. Выдача предписания осуществляется ответственным лицом по адресу:г. Иркутск, ул. Карла Маркса 40/1, каб. 416, с обязательной росписью о получении либо направляется письмом с уведомлением в адрес владельца самовольно установленной рекламной конструкции или лица, осуществившего самовольную установку рекламной конструкции.»;
1.19. пп. «а» п. 152 главы 32 изложить в следующей редакции:
«а) лично по адресу :г. Иркутск, ул. Рабочего штаба, 17 (тел. (3952) 77-82-65)  или г. Иркутск, ул. Карла Маркса 40/1, каб. 414 . Тел. (3952) 48-29-16»;
1.20.  п. 155 главы 32 изложить в следующей редакции:
«155. Прием заинтересованных лиц руководителем уполномоченного органа проводится по предварительной записи, которая осуществляется по телефону: (3952) 48-29-16.».
2. Организационно-техническому управлению администрации Иркутского районного муниципального образования внести информацию о внесении изменений в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципального образования от 14.08.2015г. № 2139 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже рекламных конструкций на территории Иркутского районного муниципального образования».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить его в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по экономике и финансам И.В.Жука.

И.о. Мэра Иркутского района					Г.И. Пур